
皆様、明けましておめでとうございます。本年もよろしくお願いします。

先日の寒波の影響により、輪島もすっかり冬景色となりました。昨年4月に輪島国道出張所を開所

し初めての冬、氷点下の気温表示に驚いているところです。これから3月末までに大半の工事を完了

することになります。降雪等でますます条件が厳しくなりますが、無事故で完了したいと思っています。

昨年に引き続き、工事推進にご理解、ご協力の程、よろしくお願いします。

能登の観光・経済を

支える、能越道

① H28能越道 洲衛道路その１工事 真柄建設（株）

新年明けましておめでとうございます。本年も輪島道路事業を宜

しくお願い致します。1月13日からの寒波襲来による降雪で現場の

方も一面の銀世界となりました。工事の方も寒風吹きすさぶ中、除

雪しながらの作業が続いております。輪島道路事業は、1月までで5

工事が終了し、新たに3工事が加わり全部で11工事で構成されてお

ります。工事期間中は、皆様方にご不便・ご迷惑をお掛けすることも

あるかと思いますが、安全に十分配慮して施工致しますので、輪島

道路事業にご理解・ご協力の程、宜しくお願い致します。

編集後記

問い合わせ ： 輪島国道出張所

〒928-0079
輪島市鳳至町畠田99-3

輪島地方合同庁舎3階
（0768）22-1550

工事のご案内 ①～③

② H28能越道 洲衛道路その２工事 小倉建設（株）

⑤ H27・28能越道 三井IC橋Cランプ橋上部工事 ドーピー建設工業(株)

⑥ H27・28能越道 中道路その４工事 南建設（株）

国交省便り

終了工事のご挨拶 ④～⑧

③ H28能越道 小泉道路その８工事 小倉建設（株） ⑦ H27能越道 小泉道路その６工事 真柄建設（株）

本工事は、昨年の3月に受注した仁行川に

架かる三井IC橋Cランプ橋の橋の工事で、こ

の１月に完成いたしました。工事中は、皆様

に大変ご迷惑をお掛けしました。

地元の皆様のご理解、ご協力のおかげをも

ちまして無事故で完成することができました。

誠にありがとうございました。

⑦

⑥
⑤

③

①②

④

⑧

④ H27・28能越道 中道路その３工事 寺井建設（株） ⑧ H28能越道 小泉道路その４工事 （株）宮地組

本工事は、輪島市三井町洲衛地区において、輪島

道路本線にかかる作業道牛ヶ谷線の通行を確保する

ための現場打ち函渠（L=95.5m）を施工します。工事

用車両が洲衛町会近傍の市道市ノ坂洲衛線を通行

するため、近隣の皆様にはご迷惑をお掛けすることと

なりますが、通行速度には特に注意し、一般車両優

先と安全運転を第一に心掛けて参りますので、工事

へのご理解とご協力をお願い申し上げます。

至 輪島

至 洲衛

場所打函渠工

（10号ボックスカルバート）

本工事は、昨年3月より輪島市三井町小泉地区において、

輪島道路本線にかかる作業道小谷内線の通行を確保する

ための現場打ち函渠及び横断水路を確保するためのプレ

キャストボックスを施工し、昨年12月に完成しました。工事

期間中は、作業道の通行制限に対し、深いご理解を頂き、

地元の皆様には大変感謝いたしております。おかげさまで

無事故無災害で完成を迎えることが出来ました。完成した

函渠内は通行可能でありますが、今後も事業が続きますの

で通行の際はご注意ください。

昨年の７月に工事を受注し、事業用地内の伐採や能

越自動車道を横断する水路カルバート及び路体盛土の

一部を施工し、無事に工事が完了することが出来まし

た。これも皆様方のご理解とご協力のおかげだと思っ

ております。

本工事においては、今回をもちまして工事完了となり

ますが、再び能越自動車道の建設担当が出来ることを

心待ちにしています。また工事に関してのご協力など、

誠にありがとうございました。

← 至 のと里山空港IC

至 三井IC(仮称) →

路体盛土（一部）

約10ｹ月にわたり実施していた本工事もいよい

よ今月で完了となります。今年は現段階で例年に

ない暖冬で、雪がほとんど降らず、工事をする方と

しては大変助かりました。工事中は近隣の皆様に

はご理解とご協力をいただき、まことにありがとう

ございました。

輪島道路の事業はこれからも進んで行きます。

引き続きのご協力をよろしくお願いいたします。

至 のと里山空港IC

至 輪島

あけましておめでとうございます。

昨年12月末で無事故・無災害で工事を完

成することができました。

これは偏に地元の皆様や関係者のご理解

とご協力のお陰であり、心より感謝申し上

げます。

誠にありがとうございました。

本線

至 輪島

至 穴水(C)NTT空間情報(C)YahooJapan

この度、洲衛道路その2工事を施工させて頂くこと

になりました、小倉建設株式会社と申します。

今回の工事では洲衛地内に内寸幅４．０ｍ、高さ５．

１ｍ、長さ４５．０ｍの現場打ボックスカルバート

1基を施工します。

本体工事に先立ち、予定地の樹木の伐採と工事用

道路の造成も行います。安全第一、無事故無災害を

目標に工事を進めて参りたいと考えております。工事

完了までよろしくお願いいたします。

本工事は函渠工（1基）施工延長Ｌ=70mを造り、そ

れに伴い排水構造物の整備を行う工事です。

現在は準備段階でございますが、工事仮設及び伐

採、伐木作業より順次進めて行く予定です。

安全作業に留意し、無事故・無災害で竣工できる

よう努めて行きます。ご理解ご協力の程、宜しくお

願い致します。

場所打函渠工

至 輪島

洲衛交差点

至

市ノ坂

作業道牛ヶ谷線

輪島道路

洲衛町会

県
道
漆
原
下
出
線

市
道
市
ノ
坂

洲
衛
線

プレキャストアーチカルバート


